A

sto

Isto culpam inuenire, *uers. 6.* Eoque plane innocentem illum declarabat. Volebat autem τῷ ὄχλῳ τὸ οἰνοῦ ποῖντα, *populo*, non legi, aut conscientiae suae, *satisfacere*. *Marc. X V, 15.* Quo animo cum esset, primum turbulentae multitudini optionem deferebat, eligendi, verum mallent Christum, an Barabbam, latronem, viuum; Dein, cum turba latronem prahabuisset, Christum supplicio addicebat. Multis ergo modis potestate sua abusus est Pilatus. Interim tamen a magistratu publico, qui a Deo haberet autoritatem suam, supplicio afficiendus erat Christus, ut appareret, a Deo sacrificium eius esse constitutum & directum. Sic Deus iniustas hominum actiones & machinationes per sapientiam suam ita moderatur, ut tandem in bonum finem cedant, eoque conducant, quo mens hominum prospicere non poterat. Imo, ut iniuste agendo, iustum producant. Quemadmodum iustum erat, ut Christus pro nobis tam diram subiret mortem, et si mortis huius administri plurimis se contaminarent peccatis. Sed instituti nostrī ratio non fert, ut haec amplius prosequamur. Potius erimus solliciti de causis indagandis, quibus permotus Christus, tam atrocis supplicii genus elegerit. Adsit Deus conatui nostro, cumque ad suam gloriam, nostramque salutem convertat!

SECTIO

SECTIO I.

MORTIS CHRISTI IN CRVCE
DESCRIPTIO.

Crucis mors, quam Christus passus est, in se considerata, cum summa ignominia & grauisimis cruciatibus fuit coniuncta. Ignominiae erat Christo haec mors, nam non apud Iudeos solummodo, sed & apud gentiles, cruce nihil execrabilius inueniebatur. Hinc apud Iudeos maledictus habebatur ille, qui pendebat in cruce: *Deut. XXI, 22. Gal. III, 10.* & de gentilibus testatur Scaliger, scribens: Cum Romae pestiferae cuiusdam vertiginis morbus grassaretur, adeoque increbuisse, & aegrotantium animos occupasset, ut plerique propriis manibus sibi necem inferrent, Senatus Romanus variis mediis huic tanto malo occurrere volens, tanquam praesentissimum remedium, omnium praestantissimum atque efficacissimum antidotum, stabiliti publicam legem, ne quis in posterum se suspendio tollereret, aut alio quoquis modo interficeret, crucis alioqui ignominiam in totius populi conspectu subiturus; quae turpitudinis & ignominiae poena tantum omnibus patrem incussit, ut nullus deinceps violentas sibimet ipsi manus iniucere moliretur. Conf. etiam *FRANC. IVN. Analys. Deuteron. c. XXI. vers. 22. B. HÖE in Gal. III, 13.* Et *DORSCHEV M Admir. Christi p. 299.* qui citat Paulum *Ictum, L. V. Sent. Tit. XXI.* qui crucis supplicium non